עובדי רשות: עודד שפירר, אופיר איל, שרה קנדלר, גיתית גור גרשגורן, חגי בן ארזה, אמיר הלמר, אילן ציוני, איציק שורקי, שרון אופיר שטרית, איציק זקן, לימור אופז רצון, עדי לוי שיינדינגר, דורית גילת, רון עמיחי, יעל תנחומא, אסף ארז, עידו טוויג, דודו לביא.

על סדר היום

1. הצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (פרטים לעניין סעיפים 15א עד 15ג לחוק), התש"ס-2000 והתוספת החמישית לחוק ניירות ערך בעניין הפקדת ניירות ערך חסומים בידי נאמן - עדכון המליאה לאחר פרסום להערות הציבור;
2. שינוי אופן החתימה של מסמכים בחוק ניירות ערך - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;
3. תיקון ההוראה למנהלי קרנות נאמנות וחברות בעלות רישיון לניהול תיקי השקעות בדבר מסירת מידע לרשות לזיהוי פעילות המסחר בבורסה לניירות ערך בתל אביב, לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 - לאישור המליאה לאחר הערות הציבור;
4. הצעה להתקנת כללים להסדרת קבלת טובת הנאה בעבור עבודת ניתוח של הנפקה ראשונית - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור.

הדיון

1. הצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (פרטים לעניין סעיפים 15א עד 15ג לחוק), התש"ס-2000 והתוספת החמישית לחוק ניירות ערך בעניין הפקדת ניירות ערך חסומים בידי נאמן - עדכון המליאה לאחר פרסום להערות הציבור.

רקע

במליאת הרשות מיום 31 בדצמבר 2017 הוחלט לפרסם להערות הציבור הצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (פרטים לעניין סעיפים 15א עד 15ג לחוק) והתוספת החמישית לחוק ניירות ערך, בעניין הפקדת ניירות ערך חסומים בידי נאמן.

בהיבט כשירות הנאמן לצורכי ההסדר, הוצע לקבוע כי ניתן למנות כנאמן, כל אחד מאלו: חברה לנאמנות שבנק או חבר בורסה הוא החברה האם שלה או החברה האחות שלה; עורך דין או חברה לנאמנות של עורכי דין; רואה חשבון או חברה לנאמנות של רואה חשבון; חברה אשר אושרה על ידי יושב ראש הרשות לשמש כנאמן לפי סעיף 9 לחוק השקעות משותפות בנאמנות או חברה אשר אושרה על ידי פקיד השומה לשמש כנאמן על פי סעיף 3(א)(1) לכללי מס הכנסה (הקלות מס בהקצאת מניות לעובדים), תשס"ג – 2003; נאמן הרשום במרשם הנאמנים לפי סעיף 1ג35 לחוק. (אפשרות זו אינה אפשרית בשלב זה. ניתן יהיה להתקשר עם נאמן כאמור לצורך ההסדר המוצע במסמך זה, לאחר שהליך חקיקת תקנות ניירות ערך (נאמנים למחזיקים בתעודות התחייבות), התשע"ח-2018 יסתיים והן יכנסו לתוקף).

לאור הערות הציבור מוצע להרחיב את הרשימה של הכשירים לשמש כנאמנים ולכלול בה גם חברי בורסה, המשמשים במקרים רבים כרכזי הנפקה בהנפקות ניירות ערך לציבור. באופן דומה, מוצע על ידי סגל הרשות להוסיף לרשימה גם חברת רישומים.

שינוי אופן החתימה של מסמכים בחוק ניירות ערך - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור.

רקע

רשות ניירות ערך מפעילה מספר מערכות טכנולוגיות, אשר במסגרתן נדרשת חתימה אלקטרונית על מסמכים, כגון מערכת מגנא, מערכת יעל ומערכת ההצבעה האלקטרונית. מסמכים אלו צריכים להיחתם בחתימה אלקטרונית מאושרת, כמשמעותה בחוק חתימה אלקטרונית, התשס"א-2001. חתימה מאושרת הינה חתימה המתבצעת באמצעות תעודה אלקטרונית המונפקת על ידי גורם מאשר חיצוני.

החייב בשימוש בחתימה מאושרת כרוך בעלויות לא מבוטלות ובתהליכים מורכבים. כך, גורמים מדווחים מחויבים לפנות לגורם מאשר, לשאת בתשלום שנגבה על ידו, ולבצע מולו תהליך הזדהות על בסיס שתי תעודות רשמיות של כל נושא משרה האחראי על תהליך הדיווח.

הודגש כי רמת האבטחה של המערכת החלופית לא נופלת מזו של המערכת הקיימת כיום ומבוססת על תעודה אלקטרונית.

3. תיקון ההוראה למנהלי קרנות נאמנות וחברות בעלות רישיון לניהול תיקי השקעות בדבר מסירת מידע לרשות לזיהוי פעילות המסחר בבורסה לניירות ערך בתל אביב, לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 - לאישור המליאה לאחר הערות הציבור.

רקע

חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון מס' 28), התשע"ז-2017 פורסם ברשומות באוגוסט 2017 (להלן – תיקון קרנות הסל). במסגרת תיקון קרנות הסל, תעודות הסל, שהן למעשה מוצר של ניהול כספי אחרים במהותו, יהפכו לקרנות נאמנות, ככלל מסוג קרנות סל, ויוסדרו תחת חוק השקעות משותפות בנאמנות באופן מפורט, מחייב.

לעניין זה, קובע הסעיף האמור כי נסיבות מיוחדות, יהיו בין היתר מקרים בהם עבודת הניתוח דורשת מומחיות מיוחדת ו/או מקרים בהם עבודת הניתוח מתייחסת לתחום בו היא עשויה לתרום לפיתוח המסחר בבורסה.

מכוח סמכותה כאמור, פרסמה הרשות את כללי הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (קבלת טובת הנאה בעבור עבודת ניתוח), התשע"ד - 2014 (להלן: "כללי התגמול"), המסדירים מנגנון קבלת תמורה עבור אנליזה במסגרת תוכנית לסיקור חברות ציבוריות בתיווך הבורסה לניירות ערך בתל אביב (להלן: "תוכנית הבורסה" ו"הבורסה", בהתאמה). במסגרת כללים אלה נקבע מנגנון המאפשר קבלת תמורה עבור אנליזה לחברות היי טק. לאחרונה הורחב המנגנון והוחל גם על חברות תעשייה.